URZAD MORSKI W SZCZECINIE
Pl Stefana Batorego 4, 70-207 Szczecin

tel.: +48 91 4342474, fax: +48 91 4344656, e-mail: sekretariat@ums.gov.pl

Znak: PO-1I-370/ZZP-3/36/17 Szczecin, dnia 11 pazdziernika 2097 r

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dniach 21, 22, 28, 29 wrzesnia 2017 roku wptynety do Zamawiajacego pytania
nastepujacej tresci:

Pytanie 1

W ogtoszeniu przetargu na str 3 w poz. 11.2.14 w punkcie 7) brakuje numeru przywotanego
artykutu tzn. tres¢ tego punktu aktualnie brzmi tak 7) wymagan o ktérych mowa w art..........

Pytanie 2

SIWZ_111_12092017- Opis techniczny:

1)

2)
3)

4)

Fundusze
Europejskie
infrastruktura i Srodowisko

3.4 Czy podtogi ,ptywajace” na pokiadzie gtdéwnym w pomieszczeniach mieszkalnych,
ogodinego uzytku, kuchni, korytarzach sg wymogiem niezbednym? Czy dopuszcza sig
inne rozwigzania w celu zapewnienia odpowiednich pozioméw drgan i hatasow oraz
odpowiednig przegrode przeciwpozarowg?

5.5.1.1. f) Stata instalacja proszkowa dla stacji bunkrowania z uwagi na likwidacje
paliwa gazowego nie bedzie wymagana.

5.5.1.4. Zainstalowane bedg trzy, a nie cztery bloki systemu gaszenia gazem,
Zgodnie ze opisem ponizei.

5.1.1.4. Lokalng stacje gaszenia okapu wyciggowego kuchni nalezy rozumie¢ jako
stalg instalacje gasnicza do gaszenia pozaru wewngtrz kanatu wyciggowego z nad
pieca kuchennego - wymagana przez przepisy PRS ¢z, V2.7.1.1.3. 7

5.6. Czy akceptowane bedzie zastosowanie recyrkulacji powietrza np. w wysokosci
do 50% 7 ,

6.2.1.5 Czy w przypadku montazu akumulatordw rozruchowych w pomieszczeniu
awaryjnego zespotu pradotworczego jest zasadne by byly one dedykowane do pracy
w otoczeniu do -25°C7? Jest to temperatura okreslona jako temperatura zewnetrzna w
punkcie 4.1.

6.2.2.11 6.2.2.2 Czy rozdzielnica gtdéwna i rozdzielnica awaryjna koniecznie muszg
byé zamontowane na amortyzatorach? Wspdlczesne Kkonstrukcje rozdzielnic
posiadajgce atesty towarzystw klasyfikacyjnych moga byé montowane bez
dodatkowej amortyzacji.

6.4.2. Swiatta nawigacyjne i sygnalizacyjne — prosze o wyjasnienie jakie $wiatta kryjg
sie pod pojeciem ,Swiatlo hydrograficzne”.

W zwiazku z rozbieznoéciami odnosnie wyposazenia GMDSS (patrz ponizszy
fragment specyfikacji) prosze potwierdzié, ze nalezy przewidzie¢ wyposazenie
GMDSS dla obszaru AZ.
,8.5.1. Urzadzenia radiokomunikacyjne  Przewidziano  zestaw  urzadzen
radiockomunikacyjnych wediug wymagan GMDSS dla obszaru A2 z duplikacja.
- Radiostacja GMDSS z funkcjg SSAS, dla obszaru A3, pelen zestaw z antenami i
okablowaniem”.
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Pytanie 3
SIWZ_1II_12092017- Opis techniczny:

1) 4.3.1 Kociot.
W punkcie tym jest opisany kociot termo-olejowy. Natomiast w punkcie 5.2.2. jest
opisana chiodnica skroplin. Rozumiemy, ze to przeoczenie i ta chtodnica nie jest
rozpatrywana.

2) 4.3.2. Instalacja gazoéw spalinowych.
Jest tam zapis:

REEIRH)
”

- system zapewniajacy ograniczenie emisji NOx (dla silnikow nieposiadajgcych
Swiadectwa EIAPP).

Zapis ten nie precyzuje poziomu czystosci pod wzgledem NOx — czy ma to byé
poziom okreslony przez IMO Tier 1i? Prosimy o potwierdzenie.

3) 56.3.2. Instalacja rurociagow balastowych.
Poniewaz na statku jest przewidziany Zuraw to czy dla zminimalizowania przechytéw
jest przewidziany system anty-przechytowy.

4} 6.1.1 Sieci statkowe
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zasilania napieciem 3*690V rdwniez innych
odbioréw poza gtdwnym napedem statku oraz steru strumieniowego ?.

Pytanie 4

Prosimy o doprecyzowanie opisu dotyczacego parametrow echosond wiglowigzkowych.
Pytania:

Czy parametr: min.czestotliwos¢ (170kHz) oznacza, ze minimalna czestotliwosc

oferowanego systemu powinna byc¢ nie nizsza niz 170kHz 7
Czy parametr:  max.czestotliwosé (700kHz) oznacza, Zze maksymalna czestotliwosc
oferowanego systemu powinna by¢ nie wyzsza niz 700kHz ?

Pytanie 5

Prosimy o doprecyzowanie opisu dotyczacego parametrow echosond wielowigzkowych.

Pytanie:
Czy parametr: liczba skokowej zmiany czestotliwosci — w czasie rzeczywistym min 200
oznacza , ze powinien byé wybér co najmniej pomiedzy 200-300-400 kHz ?

Pytanie 6

Prosimy o doprecyzowanie opisu dotyczacego parametréow echosond wielowigzkowych.
Pytanie:

Czy parametr: do 60Hz oznacza, ze zaoferowany system moze posiadac czestotliwosc
impulséw 50Hz?
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Pytanie 7

Prosimy o doprecyzowanie opisu dotyczgcego parametréw echosond wielowigzkowych.
Pytanie:

Czy zamawiajacy przewiduje mozliwo$é wprowadzenia zmiany zapisu w opisie parametru
echosondy wielowigzkowej ? Dotyczy parametru: Min gtebokosé

Obecny zapis: 0.5m

Zmiana zapisu w opisie parametru na: 1.0m

Pytanie 8

Prosimy o doprecyzowanie opisu dotyczgcego parametréw echosond wielowigzkowych.
Pytanie dotyczy parametrow:

- szeroko$e kgtowa wigzki w poprzek trasy max 0.4°

- sZerokosc¢ katowa wigzki wzdiuz trasy max 0.8°

Pytanie:

Czy Zamawiajacy zaakcepiuje odwrotne szerokosci wigzek przy jednoczesnej stabilizacii
kierunku w czasie rzeczywistym dia wahan poprzecznych, wzdtuznych oraz myszkowania?

Warunek 0.4 stopnia szerokos$ci wigzki w kierunku poprzecznym oraz 0.8 stopnia w kierunku
wzdtuznym zdaniem pytajacego wynika z wymogu stabilizacji kierunku wiazek w czasie
rzeczywistym jedynie w kierunku roll. W przypadku zastosowania stabilizacji kierunku wigzek
w czasie rzeczywistym dla wahan pitch, roll oraz yaw odwrotna szerokos¢ wigzki, . w
kierunku poprzecznym max 0.8 stopnia a w kierunku wzdiuznym max 0.4 stopnia da
identyczny efekt. Ponadto stabilizacja kierunku wigzek we wszystkich kierunkach pozwala na
uzyskanie peinego pokrycia obszaru sondowanego bez Kkoniecznosci prowadzenia
powtdrnych pomiardw w miejscach, gdzie wskutek braku stabilizacji pitch oraz yaw wystapity
obszary z brakiem pokrycia.

Pytanie 9

Prosimy o doprecyzowanie opisu dotyczacego parametrow echosond wielowigzkowych.
Pytanie:

Czy zamawiaigcy w opisie parametru o ‘ilosci wygenerowanych wigzek na jeden impuls —
1024’ okresla to jako minimum ilosci wigzek ?

Pytanie 10

Prosimy o doprecyzowanie opisu dotyczacego parametrow echosond wielowigzkowych.
Pytanie:

Czy zamawiajacy faktycznie okreslit parametr odnosnie wymogu stabilizacji sektora
pomiarowego w czasie rzeczywistym jedynie jako Roll ?

Prosimy o weryfikacje i potwierdzenie wymagan odnosnie tego parametru w opisie
przedmiotu zamdwienia.

Stabilizacja kierunku wigzek we wszystkich kierunkach pozwala na uzyskanie petnego
pokrycia obszaru sondowanego bez koniecznosci prowadzenia powtornych pomiarow w
miejscach, gdzie wskutek braku stabilizacji PITCH oraz YAW wystgpily obszary z brakiem
pokrycia.
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Pytanie 11

Prosimy niezaleznie od powyzszych pytan do obu echosond wielowigzkowych
o doprecyzowanie opisu dotyczgcego parametrow echosondy wielowigzkowej na robocze|
todzi hydrograficznej.

Pytanie:

Czy zamawiajacy zaakceptuje zaoferowanie systemu z katem pokrycia pasa pomiarowego
140 stopni 7.

Pytanie 12

Prosimy niezaleznie od powyzszych pytan do obu echosond wielowigzkowych
0 doprecyzowanie opisu dotyczacego parametrow echosondy wielowigzkowej na roboczej
todzi hydrograficznej.

Pytanie:

Czy zamawiajgcy zaakceptuje zaoferowanie systemu z parametrami wigzki pomiarowe;j

1° x 1° a jednoczesnie z petna stabilizacig kierunku wigzek we wszystkich kierunkach Roll
Pitch Yaw w czasie rzeczywistym co pozwala na uzyskanie petnego pokrycia obszaru
sondowanego bez mozliwe] koniecznosci prowadzenia powtdrnych pomiardw w sytuacji gdy
system nie posiada takiej petnej stabilizacji w czasie rzeczywistym.

Pytanie 13

Prosimy o wyjasnienie opisu dotyczgcego parametrow echosond wielowigzkowych.,

Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie powoddw okreslenia parametréw fizycznych elementow jak waga
przetwornikow w przypadku jednostki wielozadaniowej, dia ktorej nie ma ograniczen tego
rodzaju do zastosowania w szczegolnosci, ze zamdwienie obejmuje proces projektowania i
budowy a wiec w procesie projektowania wszelkie tego rodzaju parametry sa uwzgledniane
celem whbudowania w konstrukcje jednostki.

Pytanie 14

Prosimy o wyjasnienie opisu dotyczacego parametréow echosond wielowigzkowych.

Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie powodow okreslenia parametréw dotyczacych temperatury pracy |
przechowywania .

Poniewaz jednostka w trakcie realizowania pomiarow hydrograficznych porusza sig po
wodzie a nie po lodzie wigc prosimy o akceptacje wspomnianych parametrow jak ponizej:
Temp. pracy: od 0°C do min. +40°C

Temp. przechowywania: od -20°C do min.+50°C.

Pytanie 15

Prosimy o wyjasnienie dotyczgce pojazdu podwodnego ROV.

Pytanie:

Czy zamawiajgcy zaakceptuje ‘Wage' pojazdu ROV w zakresie 60-100kg

Pytanie:

Czy zamawiajacy zaakceptuje 'llos¢ pednikow’ : 5-8

Pragniemy wskazaé, ze zadania postawione dla pojazdu ROV sg w pelni realizowaine przez
pojazd producenidéw o takich gabarytach z iloscig pednikdw 5.

Pytanie:
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Czy zamawiajacy zaakceptuje kabloline standardowg zamiast kabloliny typu swiattowéd ?
Pytanie:
Czy okreslenie ‘przewod zdalnego sterowania’ oznacza diugo$é kabloliny pojazdu ROV 7

Pytanie 16

Prosimy o wyjasnienie dotyczgce sonaru holowanego sss.

Pytanie:

Czy zapis dotyczacy ‘rozpietosci katowej wigzki wertykainej - 45° - oznacza wymog aby
urzgdzenie oferowato parametr ‘co najmniej — czyli powyzej 45°" 7

Pytanie 17

Pragniemy prosi¢ o wyjasnienie dotyczace opisu systemu nawigacji podwodnej.

Pyltanie:

Opis systemu USBL nie zawiera zadnych informacji o jakimkolwiek wymogu dostarczenia
transponderdw do wspéipracy z tym systemem.

Pytanie:

Czy zamawiajacy wymaga dostarczenia wraz z systemem nawigacji podwodne;j
jakichkolwiek transponderdw ?

Jezeli tak to ile sztuk , jaki rodzaj, inne przydatne dla wykonawcy parametry takich
elementow 7.

Pytanie 18

Pragniemy prosi¢ o wyjasnienie dotyczace opisu parametrow kompensatora przechytow dla
jednostki roboczej — motoréwka hydrograficzna.

Pytanie:

Zwyczajowo funkcjonalnoéé kompensatora przechytéw nie zawiera ‘heading-u'.

Prosimy o weryfikacje i wyjasnienie lub modyfikacje opisu technicznego w tym zakresie wraz
ze wskazaniem w jaki sposdb zamawiajgcy oczekuje uzyskania informacji ‘heading' na todzi
roboczej — motoréwka hydrograficzna 7.

Pytanie 19

Prosimy 0 wyjasnienie opisu dotyczacego parametrow echosond wielowigzkowych.

Prosimy o wyjasnienie powodow okreslenia parametréw elementdw jak maksymainy poboér
mocy szczegdinie, ze wskazane pobory moga uniemozliwiac realizowanie prawidiowe] pracy
urzadzen szczegolnie gdy nie wskazano czego taki parametr ma dotyczyc.

Prosbha o zgode na takie rozwigzanie systemu hydrograficznego, kidore bedzie
zaprojektowane w taki sposdb na obu jednostkach aby spetni¢c wszelkie wymogi
zabezpieczenia energetycznego z uwzglednieniem wszysikich potrzeb tym bardziej, Ze
zamowienie obejmuje proces projektowania i budowy a wiec w procesie projektowania
wszelkie tego rodzaju parametry sg uwzgledniane celem wbudowania w Konstrukcje
jednostki.

Pytanie 20

Wykonawca wnosi o wyjagnienie opisu systemu zarzadzania rejestrem, zgodnie z trescig
ktérego:

. Zainstalowany bedzie zarzadzania rejestrem wyposazenia , planowaniem serwisu oraz
konserwacji, umozliwiajacy zarzadzanie posiadanymi czesciami i wymiane danych z
Armatorem w sposéb on-line . Rejestr bedzie posiadat mozliwos¢ rejestracji wydarzen
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zwigzanych z wymiana czeséci , konserwacja i utrzymaniem wszystkich urzadzen w ruchu ,
zgodnie z zaleceniami producentow ,

1) Czy system ww. zainstalowany na jednostkach ma posiada¢ automatyczng
synchronizacje danych z baza gidwna/biurowa, eliminujac przy tym procesie prace
operatora systemu?

2) Czy dostep do ww. systemu na jednostkach jak i w biurze ma byé zapewniony
rowniez po Wi-Fi?

3) Czy ma by¢ zapewniony awaryjny(bezpieczny) dostep do ww. systemu w lokalizacji

innej niz biuro oraz jednostka?

Czy z systemy moze korzysta¢ (jednoczesnie) dowolna liczba osob.

Czy dostep do systemu moze by¢ zrealizowany przy pomocy dowolnych biurowych

komputerdw, na ktérych nie ma potrzeby instalowania jakiegokoiwiek

specjalistycznego oprogramowania?

6) Czy system ma posiada¢ opcje dwujezycznosci EN/PL, dowolnie konfigurowalng dla
kazdego z uzytkownikow?

7) Czy system ma posiadaé mozliwoéé nadawania poziomu dostepu/uprawnien dla
kazdej logujacej sie osoby?

8) Czy system ma posiada¢ powiadomienia dla kazdej logujacej si¢ osoby do systemu
o, zadaniach do wykonania, oczekujacych zamodwieniach do potwierdzenia,
dokumentach ISM do przeczytania?

9) Czy system ma przechowywaé szczegdtowe dane techniczne o kazdym
wprowadzonym urzadzeniu oraz kazdej czgsci zamiennej?

10)Czy system ma automatycznie powiadamiaé o niskich/przekroczonych stanach
magazynowych (alarmy), z uwzglednieniem zaplanowanych i wykonanych prac, w
kiérych beda wykorzystywane czesci zapasowe?

11)Czy system ma pozwalaé na automatyczne tworzenie zamoéwien na czesci
zapasowe, ktdrych, limity ilosciowe zostaty przekroczone, oraz zamodwienia na
serwisy zewnetrzne?

12) Czy system ma mozliwo$¢ przeprowadzenia inwentaryzacji z natury?

13)Czy system ma posiada¢ mozliwosé zalgczania zatacznikéw, do takich elementow
jak: czesci zamienne, urzadzenia, przeglady, zamdwienia, historii raportow
z wykonanych prac?

14)Czy system, ma pozwalaé osobom odpowiedzialnym za dany dziat na wydruki
plandw prac na najblizszy okres?

15) Czy system ma wpieraé prowadzenie gospodarki: paliwami, $rodkami sanitarnymi,
wodg stodkg, sciekami?

16) Czy system ma posiadaé mozliwo$¢ aktualizacii licznikdw pracy urzadzen na statku?
a/ czy system ma posiada¢c mozliwos¢ automatycznej aktualizacji licznikow pracy
urzgdzenh na statku?

17) Czy system ma wspiera¢ Zarzadzanie Bezpieczng Eksploatacjg Statkow (ISM), w
oparciu o zdefiniowane w systemie formularze, procedury?

18)Czy system ma wspiera¢ nadzdér nad budzetem, przewidzianym w ramach
utrzymania jednostki?

19) Czy baza danych systemu ma zosta¢ wykonana i uzupeiniana juz na etapie budowy
jednostki.

oL
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Pytanie 21

Czy jednostki beda wykorzystywane w celach przemystowych, handiowych [ub dla
rybotéwstwa?

Pytanie 22
Jaka jest przewidywana roczna liczba godzin pracy statku?
Pytanie 23

Czy mozna zmieni¢ zapis w pkt. 4.4 podpunkt b} opisu technicznego, ze parametry agregatu
awaryjnego beda wg wymagan towarzystwa klasyfikacyjnego (zamiast okreslonych z gory)?

Pytanie 24

Punkt 4.1 opisu technicznego- rezyghacja z paliwa DMB, kiére nie spethia wymogow
nowoczesnych sitnikow.

Pytanie 25

SIWZ_I1_12092017 - Opis Techniczny

2.2. Urzadzenie tadunkowe, podnosne
Czy zamiast zurawia teleskopowego mozna zastosowac inny zuraw o poréwnywalnych
parametrach ?

Dziatajac na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (j. t. Dz. U. z 2017 poz. 1579) Zamawiajacy, w zwigzku z prosbg
o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia obowigzujace] w
przedmiotowym postepowaniu, wyjasnia co nastepuje:

OdpowiedZ na pytanie 1

Zamawiajacy dokonat modyfikacji ogloszenia w tym zakresie. Tre$¢ modyfikacji oraz
sprostowanie ogtoszenia zamieszczone sg na stronie internetowej Zamawiajacego.

QOdpowiedZ na pytanie 2

1) Dopuszcza sie inne rozwigzania, zgodne =z obowigzujgcymi przepisami
i akceptowane przez uznane towarzystwo klasyfikacyjne i Zamawiajacego.

2) Nalezy zastosowal rozwigzania zgodne z przepisami i akceptacja uznanego
towarzystwa klasyfikacyjnego.

3) Zainstalowane bedg trzy bloki systemu gaszenia gazem.

4) Lokalna stacja gaszenia okapu wyciggowego kuchni powinna byC zgodna z
obowigzujacymi przepisami i akceptacjg uznanego towarzystwa klasyfikacyjnego.

5) Dopuszcza sie inne rozwigzania, zgodne z obowiazujgcymi przepisami |
akceptowane przez uznane towarzystwo klasyfikacyjne i Zamawiajgcego.
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6) Zgodnie z OPZ.

7) Ustawienie i montaz zgodnie z obowigzujacymi przepisami i akceptowane przez
uznane towarzystwo klasyfikacyjne.

8) Swiatlo czerwone-biate-czerwone, jak dla statku o ograniczonych zdolnosciach
manewrowych.

9) GMDSS dla obszaru A2.

OdpowiedZ na pytanie 3

Zamawiajacy wyjasnia, ze chtodnica nie jest rozpatrywana.

Poziom NOx ma spetniac warunki okreslone przez IMO Tier .

Nalezy przewidzieé system antyprzechylowy.

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci zasilania napigciem 37690V innych
odbiorow.

AL A

Odpowiedz na pytanie 4

Parametr min. czestotliwoéé (170 kHz) oznacza, ze minimalna czestotliwo$¢ systemu nie
powinna byé nizsza niz 170 kHz.

Parametr max. czestotliwo$é (700 kHz) oznacza, ze maksymalna czgstotliwos¢ systemu nie
powinna by¢ wyzsza niz 700 kHz.

OdpowiedZ na pytanie §

Zamawiajacy oczekuje, ze dostarczone urzadzenie bedzie posiadato mozliwos¢ pracy na
czestotliwoséciach: 200 kHz, 300 kHz, 400 kHz. Dodatkowe czgstotliwosci sg opcjonaine.
Sposdb montazu gtowicy echosondy powinien zapewniaé mozliwoéé podnoszenia w sposob
mechaniczny (automatyczny) oraz reczny (awaryjny) aby podczas innych prac i czynnosci
niz pomiary hydrograficzne, glowica byta zabezpieczona wewnatrz studni hydrograficzne;.
Zamawiajacy oczekuje, iz system batymetryczny bedzie chroniony przed skokami napigcia
za pomocg urzadzenia typu UPS-online, zapewniajacy utrzymanie pracy wszystkich
urzgdzen systemu przez co najmniej 15 minut, oraz posiadajacy nie mniej niz 30% zapasu
mocy, na ewentualng, przyszig rozbudoweg systemu.

QdpowiedZ na pytanie 6

Czestotliwoéé prébkowania echosondy powinna sie miesci¢ w przedziale od 10 Hz do 60 Hz.

Qdpowied? na pytanie 7

Zamawiajgcy okresla minimaing gtebokosé — 1 m.

Qdpowiedz na pytanie 8

Zamawiajgcy okresla, ze szerokos¢ katowa wigzki w poprzek i wzdiuz trasy nie powinna
przekraczac 0,8° (dla 400 kHz).
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OdpowiedZ na pytanie 9

Zamawiajacy akceptuje dla statku wielozadaniowego, wyposazonego w dwa zestawy
odbiorcze dla echosondy wielowiazkowej {(dwugtowicowa), aby ilo§¢ wygenerowanych
wigzek na jeden impuls wynosita nie mniej niz 1000. Dla roboczej odzi hydrograficznej
akceptuje ilos¢ wygenerowanych wiazek na jeden impuls nie mniej niz 800.

Odpowiedz na pytanie 10

Zamawiajacy wymaga stabilizacji sektora pomiarowego w czasie rzeczywistym roll i pitch.
Echosonda powinna mieé mozliwosé wprowadzenia informacji z miernika predkosci dzwigku
i przygtowicowego miernika predkosci dzwigku, pracujgcych w zakresie pomiaru predkosci
dzwieku w wodzie od 1400 m/s do 1700 m/s.

Odpowiedz na pytanie 11

Tak, zamawiajacy zaakceptuje takie rozwigzanie na roboczej todzi hydrograficznej. Kat
pokrycia pasa pomiarowego min. 140°

OdpowiedZ na pytanie 12

Dla roboczej fodzi hydrograficznej zamawiajacy zaakceptuje urzgdzenie charakteryzujace sig
parametrami szerokosci katowej wigzki w poprzek i wzdtuz trasy na poziomie 1° x 1° (dla 400
kHz). Dla roboczej todzi hydrograficznej, jak i statku wielozadaniowego, wymaga sig od
Wykonawcy, iz ten zamontuje, uruchomi, wykona kalibracje, testowanie oraz wszelkie inne
czynnosci przewidziane przez producentow dokumentacji technicznej dia kazdego elementu
systemu, ktére potwierdza jego prawidtowe dziatanie, tj. echosondy wielowigzkowej |
jednowigzkowej, zainstalowanym na jednostce satelitarmym systemem pozycyjnym,
urzadzenie mierzacym kurs rzeczywisty (heading), przygtowicowego miernika rozchodzenia
sie predkodci diwigku, sondy SVP/CTD, czujnika ruchu i Inercyjnego systemu
nawigacyjnego INS, zapewniajac spetnienie wymagan stawianych przez [HO S-44 5 edycja
dla kategorii specjalnej, zapewniajac przy tym obstuge serwisowa zintegrowanego systemu
hydrograficznego, zsynchronizowanego ze statkowg Centralg Zegarowg GPS, po
zakonczeniu okresu gwarancyjnego przez okres min. 5 lat od daty zakonczenia gwarancji
Wykonawcey. Wykonawca dostarczy dokumentacje geodezyjng, zawierajacg informacje o
rozmieszczeniu wszystkich elementéw systemu hydrograficznego na jednostce, dowigzane;
do $rodka ciezkoéci statku oraz ich katdw montazowych. Dokumentacje nalezy sporzadzic
po wybudowaniu i wyposazeniu jednostki w sprzet hydrograficzny i nawigacyjny, przed
zwodowaniem jednostki i przy wysuniete] w polozenie robocze glowicy echosondy
wielowigzkowe;j.

Odpowiedz na pytanie 13

Brak limitu wagi oscylatorow dla jednosiki wielozadaniowe;.

OdpowiedZ na pytanie 14

Jednostka jest przeznaczona do wykonywania prac na akwenie bedacym pod jurysdykcig
Urzedu Morskiego w Szczecinie, a wyposazenie ma zapewnia¢ mozliwos¢ wykonania pracy i
bezpiecznego przechowywania o kazdej porze roku. Temperatura pracy od -5°C do +50°C,
temperatura przechowywania od -20°C do +50°C.

Strona 9z 12

Budowa dwdéch wielozadaniowych jednostek ptywajacych
Projekt POIS.03.02.00-00-0008/17 wspdtfinansowany przez Unie Europejskg ze $rodkow Funduszu Spojnosc
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020

X ox

Fundusze T2 Unia Europejska

Europejskie £
J : ; *
Infrastruktura i Srodowisko w Fundusz Spojnosci kel

G

* %
* 4 %




Odpowiedz na pytanie 15

Zamawiajacy akceptuje wage pojazdu podwodnego ROV w zakresie od 30 kg do 100 kg.
Zamawiajacy zaakceptuje minimum 5 pednikow.

Zamawiajacy akceptuje kabloling, poniewaz pojazd podwodny nie ma autonomicznego
zasilania.

Tak, okreslenie diugosé przewdd zdalnego sterowania” oznacza diugosé kablotiny.

Pojazd podwodny powinien by¢ dostarczony w pojemnikach transportowych przeznaczonych
do przechowywania | transportu pojazdu, konsoli sterujgcej i zasilania. Na pojezdzie
podwodnym powinna byé mozliwosé montazu dostarczonego transpondera systemu
nawigacji podwodne] USBL i kamery akustycznej. Dia Urzedu Morskiego w Gdyni kamera
akustyczna 3,0 MHz / 1,8 MHz. Dla Urzedu Morskiego w Szczecinie kamera akustyczna o
parametrach: min. czestotliwose (tryb wykrywania)(min. frequency) - 1,1 MHz, maks.
czestotliwose (tryb identyfikacji)(maks. frequency) - 1,8 MHz, Pole widzenia (Field of view) -
28°x14°, zasieg pracy (tryb wykrywania)(range) - 35m, zasieg pracy (iryb
identyfikacji)(range) - 15m, szerokos¢ wiazki (tryb wykrywania)(beam width) - 0,5°, szerokos¢
wigzki {tryb identyfikacji)(beam width) - 0,3°, ilo8¢ wigzek (resolution across track) - 96,
maks. gtebokosé (max. depth) - 200m, waga (weight) - 6 kg, kabel kewlarowy (keviar cable) -
150m. Na wyposazeniu stanowiska hydrograficznego powinny znajdowac sie 3 radiotelefony
przenosne VHF, do zapewnienia tgcznosci stanowisko hydrograficzne - migjsce obsfugi
pojazdu podwodnego ROV,

Odpowiedz na pytanie 16

Zamawiajacy akceptuje rozpieto$é katowsg wigzki wertykalng nie mniej niz 45°.

Odpowiedz na pytanie 17

Zamawiajacy wymaga dostarczenia systemu nawigacji podwodnej z dwoma kompatybilnymi
transponderami. Jeden, o rozpigtosci sektora nie mnigjszym niz £45°, zapewniajgcy
pozycjonowanie sonaru holowanego za statkiem do 400m. Drugi transponder potsferyczny
(¥90°) zapewniajacy montaz i prowadzenie nawigacji na dostarczonym pojezdzie ROV,
Wykonawca powinien dostarczy¢ pojemnik lub pojemniki fransportowe na transpondery.

Qdpowiedz na pytanie 18

Zamawiajacy oczekuje, iz niezaleznie od wymogow dla kompensatora przechytow, parametr
heading zostanie dostarczony przez system pozycyjny DGPS/RTK. Radiomodem
zewnetrzny dla odbioru poprawek RTK, wraz z systemem antenowym, powinien pracowaé w
zakresie UHF 403 MHz do 473 MHz. Radiomodem zewnetrzny musi obstugiwa¢ protokoty
transmisji: SATEL, PCC, Trimtalk. Radiomodem zewnegtrzny musi mieé¢ mozliwosé odbioru
danych w formacie RTCM 2.x, 3.x, CMR, CMR+, CMRx. Odbiornik systemu pozycyjnego
DGPS/RTK powinien posiadac¢ takze port ethernet.

Zamawiajgcy wymaga dostarczenia do roboczej todzi hydrograficzne) stacji komputerowej,
aktualnie dostgpnej na rynku dedykowanej przez producenta systemu batymetrycznego.
Stacja komputerowa posiada monitory matowe: dla sternika o przekatnej 15-18 cali, dla
operatora/hydrografa o przekatnej minimum 25 cali. Monitory powinny posiadac mozliwosé
regulacji katdw w dwoéch osiach. Na roboczej fodzi hydrograficznej wymagane jest
oprogramowanie do pozyskiwania i walidacji danych pomiarowych, takie samo jak dla
jednostki wielozadaniowe| (dwa klucze na caty zestaw: statek i tédz hydrograficzna). Licencje
programowe dla jednostki wielozadaniowej i roboczej fodzi hydrograficznej wymagane sg na
czas nieokreslony z aktualizacjg na najblizsze dwa lata.
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Odpowied? na pytanie 19

Zamawiajacy rezygnuje z parametru narzucajacego "Maksymalny pobér mocy - S50W"
dotyczacy echosondy wielowigzkowej. Zamawiajgcy zakiada, ze Wykonawca zaprojektuje
instalacje elekiryczng spetniajaca wszystkie wymogi dla tego typu urzadzen.

Odpowiedz na pytanie 20

1) Tak. System powinien zapewni¢ mozliwosé wymiany danych migdzy bazami
(biurowa, statkowa) w jak najkrotszym czasie. Proces synchronizacji powinien
zapewni¢ mozliwosé catkowitego wyeliminowania udziatu uzytkownika przy wymianie
danych.

2) Tak. Mozliwo$¢ logowania sie do systemu powinna by¢ zapewniona po sieci LAN jak
i Wi-Fi.

3) Tak. W szczegolnych przypadkach dostep do biurowej bazy systemu powinien byc
zapewniony réwniez spoza lokalizacji standardowej (statek, biuro).

4) Tak. Logowanie sig¢ do systemu nie powinno by¢ ograniczone ze wzgledu na iloscC
0séb.,

5) Tak. System powinien by¢ tak zaprojektowany by nie bylo koniecznosci instalowania
na komputerach koncowych jakiegokolwiek dodatkowego oprogramowania. Ma to
wyeliminowaé koniecznos¢ zakupu nowych (mocniejszych) komputerow specjalnie
pod potrzeby systemu.

6) Tak. Przelaczanie powinno byé zapewnione w trakcie pracy systemu (bez potrzeby
zamykania i powtdrnego otwierania systemu).

7) Tak. Jest to podstawowa funkcjonainosé, ktorg musi posiadaé system. Rozne osoby
logujgce sie do systemu powinny posiadaé rozne poziomy uprawnien.

8) Tak. System powinien zminimalizowa¢ koniecznosé przeszukiwania systemu w celu
znalezienia prac do wykonania czy powiadomien dia danej osoby. W momencie
zalogowania uzytkownik powinien wiedzie¢ czy ma jakie$ zadania do wykonania.

9) Tak. Jest to podstawowa funkcjonalnosé, ktora musi posiadac system. System musi
zapewnié fatwy dostep do wszystkich podstawowych informacji o kazdym urzadzeniu
np.: (typ, nr seryjny, producent, itp.).

10) Tak. System powinien automatyzowaé w mozliwie maksymalnym stopniu prace
operatora. Powinien przewidywa¢ (planowac), zapotrzebowanie na dane czesci
zapasowe jesli ich ilosci w okreslonym czasie zostang zmniejszone.

11)Tak. System powinien automatyzowa¢ w mozliwie maksymainym stopniu prace
operatora. Powinna byé mozliwo$¢ automatycznego zamoéwienia czgéci kiore system
wskazat jako czesci, ktdrych w najblizszym czasie zabraknie. Powinna by¢ mozliwos¢
ostatecznej edycii takiego zamowienia.

12)Tak. System powinien zapewni¢ mozliwoéé wydrukowania wszystkich czesci
z okreslonego magazynu z aktualnymi stanami magazynowymi, jak i szybkg
aktualizacje ich ilos¢ w systemie.

13) Tak. Jest to podstawowa funkcjonalnosé, ktérag musi posiadaé system. Mozliwosce
podtaczania zatgcznikdw jest kluczowa.

14)Tak. Jest to podstawowa funkcjonalnos¢, ktdrg musi posiadaé system. System
powinien zapewnié osobom odpowiedzialnym na przygotowanie i wydruk listy prac do
wykonania na zadany okres czasu dla osob odpowiedzialnych za dane prace. Np.:
wszystkie prace dla elektryka na najblizsze dwa tygodnie.

15)Tak. System powinien prezentowaé w przejrzystej formie informacje o powyze]
wymienionych mediach. Pozwoli to na szybkie przekazywanie informacji jakie sg
aktualne stany mediow.

Strena 11 212
Budowa dwéch wiglozadaniowych jednostek plywajgeych

Projekt POIS.03.02.00-00-0008/17 wspdtlinansowany przez Unig Europejska ze Srodidw Funduszu Spéjnosci
w ramach Programu Cperacyjnego Infrastrukiura | Srodowisko 2014-2020

Fundusze G . ) —
Europejskie 3 % 7 Unia Europejska Y
infrastruktura i Srodowiske w Fundusz Spéjnosci Tk




16) Tak. System musi posiada¢ mozliwos¢ zbierania danych o aktualnych stanach
godzinowych urzadzen posiadajgcych liczniki. W sytuacji gdy istniejg techniczne
mozliwoéci automatycznego pobierania stanéw licznikowych system powinien to
umozliwic.

17)Tak. System powinien posiadaé opcje umozliwiajacg wypetnianie zdefiniowanych
formularzy ISM. Formularze raz zdefiniowane w systemie powinny usprawni¢ prace
operatorowi: likwidacja procesu skanowania dokumentéw i wysytania mailem ze
statku do biura (i odwrotnie). Funkcja formularzy powinna przyspieszy¢ sam proces
wypetniania tradycyjnych formularzy jak i powinna zapewni¢ dostep do wypetnionego
formularza innej osobie korzystajgcej z systemu.

18) Tak. System powinien mie¢ mozliwo$¢ zdefiniowania okreslonych grup budzetowych,
ktore bedg przyporzadkowane, realizowanym zamoéwieniom. System powinien
uniemozliwi¢ przekroczenie ustalonego progu finansowego.

19) Tak. Baza danych systemu powinna powstawac¢ na etapie budowy jednostki

Odpowiedz na pytanie 21

Zamawiajgcy wyjasnia iz jednostki nie beda wykorzystywane w celach przemystowych,
handlowych lub dla rybotéwstwa.

Odpowiedz na pytanie 22
Zamawiajgcy wyjasnia, iz statek w ciggu roku przepracuje co najmniej 3000 godzin.

Odpowiedz na pytanie 23

Zamawiajgcy akceptuje zaproponowane zmiany.

Odpowiedz na pytanie 24

Zamawiajacy akceptuje zaproponowane zmiany.

Odpowiedz na pytanie 25

Zamawiajgcy nie akceptuje zaproponowanego rozwigzania.

Zenos

Y-ca Dyrektora ds. Ozaakowania
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